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Styrelsemöten 

Styrelsen har haft 6 ordinarie, digitala möten och en fysisk arbetsdag under verksamhetsåret.  

Ekonomi 

Ida Jeremiasen har varit ansvarig för föreningens ekonomiska angelägenheter under 

verksamhetsåret. Var god se den separata ekonomiska redovisningen för detaljer. 

Föreningen saknar regelbundna intäkter. Frågan om medlemsavgift diskuterades senast vid 

årsmötet 2017, då man beslöt att medlemskap i föreningen skulle fortsätta att vara avgiftsfritt.  

Föreningen har av Skatteverket beviljats ”befrielse från uppgiftsskyldighet” under perioden 

2018-2022. 



Barnläkarföreningen delar ut eventuellt ekonomiskt överskott, i form av bidrag, som de 

delföreningar som deltagit med utbildningsaktiviteter på Barnveckan, kan ansöka om. 2021 

utlystes inte något sådant bidrag. 

Hemsida. 

Erik Green har haft ansvar för föreningens hemsida under verksamhetsåret. Medlemmarnas 

engagemang och bidrag är viktiga förutsättningar för hemsidans relevans. 

Av någon anledning försvann målbeskrivningen och förslagen för utbildningsplan för ST i 

barnkardiologi från hemsidan under flera månader. 

Nationella vårdprogram och många regionala PM finns tillgängliga via hemsidan. Observera 

att regionala PM är baserade på gällande lokala förutsättningarna. Nya vårdprogram och PM 

är mycket välkomna.  

Hemsidan uppdateras kontinuerligt med presentationer från genomförda 

utbildningsaktiviteter. Beakta regler för copy-right inför publicering på hemsidan. 

Medlemsmatrikel 

Föreningens sekreterare, Jenny Alenius Dahlqvist, har varit ansvarig för kontinuerlig 

uppdatering av medlemsmatrikeln. Medlemsutskick har gjorts flera gånger. 

Aktiviteter 

ST-utbildning i barnkardiologi 

På förenings hemsida finns länkar till målbeskrivning för ST-utbildning i barnkardiologi, 

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd angående läkares specialistutbildning, samt 

länkar till den checklista för praktiska och teoretiska utbildningsmoment som föreningen 

utarbetat, liksom exempel på studieplan för ST-utbildning i barnkardiologi, som stöd för ST-

läkare i barnkardiologi, handledare och verksamhetschefer. 

De kursämnen som Styrelsen tagit fram efter anmodan av Socialstyrelsen, finns sedan 2018 

på Socialstyrelsens hemsida. Kursämnen kan fungera som utbildningsstöd för ST-läkare, 

handledare och kursarrangörer för att tydliggöra vilka kompetenser ST-läkaren förväntas 

utveckla inom ett visst område.  

ST-läkare i barnkardiologi är huvudsakligen hänvisade till internationella kurser för att uppnå 

kursmålen. Svensk Barnkardiologisk förening har i dialog med Socialstyrelsen prioriterat 

nationella kursämnen för ST-läkare i barnkardiologi. SK-kurs i”Avancerad diagnostik inom 

barn- och ungdomskardiologi” kommer att hållas i Göteborg hösten -23 

 

SK-kurs i barn – och ungdomskardiologi för blivande barnläkare utlyses tre av fyra år. Det 

totala antalet SK-kurser har minskat. BLF /BLU prioriterar fördelningen av kurser inom 

barnmedicin. Traditionen bjuder att arrangörs-skapet för SK-kursen i barn- och 



ungdomskardiologi för blivande barnläkare fördelas mellan Lund, Göteborg och Stockholm. 

Varje enhet håller i tre kurser i rad, innan stafettpinnen lämnas vidare. 

Lund höll en uppskattad digital SK-kurs i april 2021 och en dito fysisk våren -22 och kommer 

att hålla en våren -23. 

SK-kursen kommer inte att erbjudas 2024. Göteborg anmodas att överta arrangemanget 2025–

2027, följt av Stockholm 2029–2031.  

Regionala ST-utbildningsdagar i barnkardiologi som arrangeras av engagerade 

barnkardiologer utgör ett viktigt bidrag till den barnkardiologiska utbildningen av barnläkare 

som komplement till SK-kurser. 

Barnveckan 2022 i Halmstad, med temat ”Barnet i rörelse” blev framflyttad till maj 2023. 

Föreningen kommer att ansvara både för EKG-workshops och en halvdags föreläsningar.  

 

Utöver dessa ST-utbildningar kunde både ”Tylösands-kursen” och ”Falu-kursen” hållas under 

året till stort gagn för deltagarna. Styrelsen riktar ett stort tack till arrangörerna! 

 

Nationella regiondagar 

Göteborg och Lund har sedan 2016 ersatt sina respektive regiondagar med ett nationellt möte. 

Nationella regiondagar planeras i Lund 23-24 mars 2023. Styrelsen för Svensk 

barnkardiologisk förening kommer att bidra med en halvdag kring Nationella 

uppföljningsprogrammet. 

Nationella uppföljningsprogrammet  

Nationella Uppföljningsprogrammet för barn och ungdomar med hjärtsjukdom publicerades 

2019. Programmet har distribuerats till föreningens medlemmar och publicerats på 

föreningens hemsida. 

Styrelsen har haft som prioriterat mål att utveckla och förtydliga Nationella 

uppföljningsprogrammet, t ex användes nästan hela arbetsdagen 20/1 till det. Tyngdpunkten 

ligger på att tidigt hitta tecken på avvikelser så att man kan sätta in åtgärder. Programmet 

utformas utifrån risk att utveckla motoriska-, kognitiva- eller andra svårigheter och löper 

parallellt med den kardiologiska uppföljningen. Samordning med andra nationella 

vårdprogram är angeläget. Lokal implementering är nödvändigt. 

Nationella och regionala PM 

För att ett vårdprogram skall publiceras som ett Nationella vårdprogram på föreningens 

hemsida, krävs godkännande från verksamhetscheferna i Göteborg, Lund, Stockholm/Uppsala 

och Umeå. Styrelsen hjälper gärna till att samordna detta samt, vid behov, nationella remiss-

rundor. Nationella vårdprogram skall ha en definierad giltighetstid och revideras med minst 

tre års mellanrum. 

Till föreningens uppgifter hör också att försöka identifiera områden där det skulle vara av 

värde att ha en nationell samsyn och underlätta skapandet av arbetsgrupper och PM för att 



uppnå detta. På förslag från forskningsmötet på Rånäs håller t ex en arbetsgrupp för att ta 

fram riktlinjer för den kardiologiska uppföljningen av ”enkammarbarn” på att bildas.  

Corona-pandemin 

Även verksamhetsåret 2022–2023 har varit präglat av Corona-pandemin. Svensk 

Barnkardiologisk förening har tillsammans med Barnläkarföreningen, deltagit i diskussioner 

med Folkhälsomyndigheten gällande rekommendationer om covidvaccination av barn. 

Styrelsen har även haft regelbunden kontakt med Folkhälsomyndigheten i frågan om 

misstänkta kardiella covid-vaccinationsbiverkningar.  

Barnläkarföreningen (BLF) 

Som delförening i BLF, måste Svensk Barnkardiologisk förening hålla en aktuell 

medlemsförteckning, tillställa BLF protokoll från årsmötet samt tillställa BLF:s styrelse 

framtida förslag till stadgeändringar. Maria Sjöborg Alpman representerade föreningen vid 

diskussion om ”pediatrikens nya överlevare” som bl a kommer att resultera i ett seminarium 

på Almedalsveckan. Erik Green har representerat föreningen på delföreningsmöte. 

SWEDCON 

Svensk Barnkardiologisk förening stödjer SWEDCON:s arbete genom att informera om 

planerade användarmöten och annan information som rör registret. Nyheter från SWEDCON 

är en punkt vid varje styrelsemöte. Nyheter om SWEDCON kan således återfinnas i 

styrelseprotokoll som publiceras på föreningens hemsida. 

Nya medlemmar  

Följande nya medlemmar hälsades välkomna under året: 

• Susanna Wertman, Gällivare 

• Thomas Bokemark, Göteborg 

• Kristofer Kjellröier, Stockholm 

• Oskar Andersson, Region Östergötland 
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